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 نوآیند یک پلتفرم نوآوری باز 
است. همه کسانی که ذهن خالق و 
جستجوگری دارند و در مطالعات و 
کرسی ها و تدریس های دانشگاهی به مسئله ای 
از مسئله های آینده ایران رسیده اند، یا در محیط 
کار و سفر به کشورهای دیگر، تصویری 
از آینده ایران را حدس زده اند، می توانند 
عضوی از رویداد نوآیند باشند و با ورود به این 
سامانه، ایده و حدس اولیه خود را در قالب 
مکتوب یا ویدئو ثبت کنند... . با حجت الاسلام 
احمد کوهی مدیر گروه آینده پژوهشی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی دراین باره 

به گفتگو نشستیم که در ادامه می خوانید:
رویداد ملی نوآیند چیست و چه هدفی را 

دنبال می کند؟
رویداد ملی نوآیند یک رویداد برای کشف مسائل 
نوپدید آینده است. یک رویداد آینده پژوهان است و 
هدفش این است که مسئله هایی که درآیندِ احتمالاً به 
وجود می آید و هنوز ایجاد نشده و ذهن سیاست گذار 
را به خودش مشغول نکرده، آن مسئله ها را شناسایی 
کند، پرورشش بدهد و به دستور کار سیاستی نظام 
حکمرانی تبدیل کند. در این خصوص با توجه به 
گردهمایی تخصصی روز جهانی آینده رویدادی به 
شکل جمع سپارانه برگزار شد با این هدف که از تفکر 
و خلاقیت جمعی نخبگان و مردم استفاده کند برای 
در دستورکارگذاری مسائل نوپدید. چند ماه گذشته 

فراخوان این گردهمایی اعلام شد و تعدادی از ایده ها 
جمع آوری شد. سپس ایده ها منتوری خواهد شد و 
تبدیل به گزارش هایی می شوند که بتوانند مساله های 
نوپدید را به خوبی معرفی و سیاستگذاری کنند. امسال 
رویداد نوآیند 2 برگزار شد. سال گذشته اولین رویداد 

بوده و خوشبختانه تجربه موفقی بود.
خروجی اولین رویداد چه بود وبه حل 
مسائل مختلف کشور چه کمکی توانست 

داشته باشد؟
توانست یک سری از مسائل آینده را جستجو و ادبیات 
گذاری کند. حتی از ایده های برگذیده سال گذشته یک 
نمونه اش درباره همین مساله اغتشاشات یا واقعه اخیر با 

محوریت برخی جریان های زنانه رخ داد، بود.
یعنی ماجرای اعتراضات یا به فرموده شما 
اغتشاشات، سال قبل در اولین رویداد 

نوآیند پیش بینی شده بود؟
بله، اتفاقاً برگذیده هم شد و قضیه را کاملًا عینی 

توصیف کرده بود.
آیا راهکار موثری ارائه شده بود؟

مشکل این است که باید مساله های نوپدید 
را جدی تر بگیریم. متاسفانه به آن معنا که باید جدی 
گرفته نشد. دومین گردهمایی هم بیشتر با هدف این 
برگزار شد که بتوانیم ضریب اهمیت رویداد را بالا ببریم. 

یعنی پیش بینی و راهکارها جدی تر گرفته شود.
امسال در این دومین نشست چه 

موضوعاتی بیشتر پیش بینی شد؟
مساله های متعدد مختلفی مطرح شد، مثل شخصی 
سازی آموزش، اینکه برویم به سمت آموزش هایی که 

شخصی سازی شده هستند. یا سواد هوش مصنوعی که 
باید برای آینده این مساله برنامه ریزی کنیم.

برای آینده پژوهی چند درصد ازجامعه 
نخبگانی استفاده می شود و آیا فقط از 

ایده های قشرخاصی استفاده می شود؟
نوآیند باز است و همه می توانند حضور داشته باشند. به 
شکل طبیعی ابتدا اعضاء اندیشکده ها بیشترین حضور 
را دارند یعنی هم دعوت شدند و هم بیشترین میزان 
اثرگذاری را دارند. همچنین دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی هستند که می توانند نقش داشته باشند.
 ایده ها درچه قالبی پذیرفته می شود آیا 

به صورت ارائه مقاله است؟
خیر، درسایت »نوآیند« یک فرم ثبت نام است و باید به 
سه سؤال اولیه ای که درج شده پاسخ بدهند و پاسخ های 
مقاله ای هم نیاز نیست ارائه شود. درواقع مانند بوم های 
استارت تاپی است. سپس هریک از مراحل را طی 
می کنند. درنهایت گزارشی از مرکز پژوهش های 
مجلس با منتوری مشارکتی در قالب ایده ای نوآورانه 

تدوین و منتشر می شود.
یعنی پیش بینی از موضوعات مختلف 
جامعه بر مبنای اظهارنظرها و نوعی 
نظرسنجی است که درسامانه »نوآیند« درج 

می شود؟
ببینید، ایده های نوآورانه و خلاقانه در سامانه ثبت 
می شود و خودشان برمبنای همان پیش بینی می کنند. 
بعد ما همان پیش بینی ها را پیگیری می کنیم و به 
گوش سیاستگذاران می رسانیم که همه این ها درمرکز 

پژوهش های مجلس شورای اسلامی انجام می شود.

در مجموع هدف کلی »نوآیند« چیست و 
چه اندازه می تواند درحل مشکلات 

عدیده کشور تاثیرگذار باشد؟
این رویداد در همه ابعاد سیاسی اقتصادی و اجتماعی 
آینده نگری می کند. البته الان هدف حکمرانی پیش 
نگر است. یعنی حکمرانی که بتواند یک قدم جلوترش را 

ببیند و بتواند برای بعد فکر کند.
برای مشکلات اقتصادی تا الان چه پیش 
بینی و راه حل و ایده هایی ارائه شده 

است؟
اگر پیش بینی های بلند مدت داشته باشیم گشایشی 
رخ می دهد اما اگر بخواهیم نگاه های روزمره اقتصادی را 
دنبال کنیم، همیشه درهمین مساله ها باقی می مانیم. 

البته اینکه دربخش اجرا چه اندازه موفق شویم هم 
مهم است.

یعنی همکاری دستگاههای مختلف و 
عدم هرکدام مساوی با شکست آن ایده 

است؟
آینده پژوهشی کار ساده ای نیست یعنی این گونه نیست 
که به افراد بگوییم آینده نگر بشوید و آن ها هم آینده نگر 
شوند. لذا الان بر خود نگرش آینده پژوهی تمرکز داریم. 
ما نمی دانیم آینده چه می شود بنابراین از آن می ترسیم 
وقتی نسبت به نگرش دانش پیدا کنیم آمادگی ما هم 
بیشتر می شود و بدون ترس به استقبالش می رویم. 
آینده پژوهی ضرورت فعلی کشوراست و نباید از اجرای 

آن بترسیم.

 یکی از اعضای
 به درد بخور خانواده نعناها؛

آویشن کم نظیرِ خوشبو
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 آویشن گیاهی از خانواده نعناست که قطعاً با آن 
آشنایی دارید و در بین ادویه جاتتان از آن استفاده 
می کنید. اما خواص این گیاه خارق العاده چیزی 
بیشتر از آنچه فکر می کنید است. از جمله خواص 
آویشن می توان به موارد زیر اشاره کرد: آویشن به 
لطف طعم خاص و بی نظیرش به وفور به عنوان 
ادویه اصلی در بسیاری از غذاها مورد استفاده قرار 
می گیرد. اما لازم به ذکر است که آویشن دارای 

خواص دارویی نیز می باشد.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده بر روی 
موش ها، دانشمندان دریافته اند که عصاره آویشن 
می تواند ضربان قلب را در افراد مبتلا به فشار خون 

بالا تا حد زیادی کاهش دهد.
با این حال، برای تأیید نتایج به تحقیقات 

گسترده تر در قالب تحقیقات انسانی نیازمندیم.
می توان از اسانس آویشن، که از برگ های آویشن 
گرفته شده است، برای درمان طبیعی سرفه 
استفاده کرد. هرزمان که دچار گلو درد یا سرفه 

شدید، دمنوش آویشن را امتحان کنید.
قطعاً دریافت تمام ویتامین ها و مواد معدنی مورد 

نیاز بدن در طول روز کاری دشوار است.
تا به حال دچار مسمومیت غذایی شده اید؟ 
آویشن می تواند به پیشگیری از مسمومیت 
غذایی کمک کند. یک مطالعه آزمایشگاهی 
انجام شده در سال 2011 حاکی از مقاومت 
روغن آویشن در برابر سویه های مقاوم 
باکتری های استافیلوکوک، انتروکوک، اشریشیا 
و سودوموناس می باشد.نکته: خوردن روغن 
آویشن صرفاً به معنی جلوگیری از مسمومیت 
غذایی نیست. حتی گفته شده در صورتی که 
به صورت منظم از مکمل آویشن استفاده شود 
ممکن است بسیاری از باکتری های خوب روده 
از بین بروند.آویشن علاوه بر دارا بودن خاصیت 
مقاومتی در برابر باکتری ها در برابر قارچ نیز مقاوم 
است.طبق نتایج حاصل از تحقیقات، ترکیب 
اسانس آویشن و میخک منجر به مهار خطوط 
سلولی سرطان سینه می شود.البته این تحقیقات 
اندک هستند و برای اثبات ادعاهای ذکر شده 
نیاز به تحقیقات بیشتری است.آویشن گیاهی 

فوق العاده با خواص بی نظیر است.
https://www.healthline.com/health/ :منبع
health-benefits-of-thyme#cancer
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رهبر انقلاب در موضوع تاکید کردند:

مسمومیت‌دانش‌آموزان‌جنایت‌درحقِ‌معصوم‌ترین‌عناصر‌جامعه
حضرت آیت اله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی همزمان با روز 
درختکاری سه اصله نهال کاشتند. رهبر انقلاب پس از کاشت 
نهال ها در سخنانی درباره علت کاشت سه نهال به شعار امسالِ روز 
درختکاری با عنوان »هر ایرانی سه نهال«، اشاره کردند و گفتند: اگر 
بر اساس شعار انتخاب شده، هر ایرانی سه نهال بکارد، برنامه دولت 
برای کاشت یک میلیارد نهال، از سال 1۴02 و در طول چهار سال 

محقق خواهد شد.
حضرت آیت اله خامنه ای به اهمیت موضوع نهال کاری در حفظ 
محیط زیست اشاره کردند و با تاکید بر اینکه با کمک مردم 
امکان تحقق کاشت یک میلیارد نهال وجود دارد، افزودند: توصیه 
متخصصان و کارشناسان این است که علاوه بر کاشت درخت های 
میوه دار باید درختان جنگلی و درختانی که چوب آنها دارای اهمیت 

است نیز کاشته شوند زیرا تجارت چوب در اقتصاد کشور تأثیر 
بسزایی دارد.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش مسئولان برای 
حل مشکلات، گفتند: مسئولین باید از همه راه های ممکن اقتصادی 
استفاده کنند تا بتوانند برای حل مشکلات مردم به راه حل درستی 
برسند. حضرت آیت اله خامنه ای، تصریح به حفظ محیط زیست را 
یکی از امتیازات برجسته قانون اساسی کشور برشمردند و تاکید 
کردند: هیچ کس نباید این قانون را نقض کند. رهبر انقلاب اسلامی 
در پایان سخنان خود به موضوع »مسمومیت دانش آموزان« نیز 
اشاره کردند و با تاکید بر اینکه مسئولان و دستگاه های اطلاعاتی 

و انتظامی باید با جدیت آن را دنبال کنند گفتند: این موضوع یک 
جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض است و اگر کسانی در این ماجرا 
دست داشته باشند، باید عوامل و مسببین آن به اشد مجازات برسند. 
حضرت آیت اله خامنه ای این موضوع را جنایت درحقِ معصوم ترین 
عناصر جامعه یعنی کودکان و همچنین موجب ناامنی روانی جامعه 
و نگرانی خانواده ها دانستند و خاطرنشان کردند: همه بدانند اگر 
کسانی به عنوان عوامل این جنایت شناسایی و محکوم شوند، هیچ 
عفوی درمورد آن ها نخواهد بود زیرا باید به اشد مجازات برسند تا 

مایه عبرت دیگران شود.




